sociales, pago de publicidad, anuncios, y demás necesidades que se presenten

en el desarrollo diario. 1.03.03 lmpresión Encuadernación y Otros: Se

2

COMITÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉREZ ZELEDÓN
ACTA ORDINARIA 01 2-2023
02 de mayo 2O23

presupuesta la suma de É.285 000,00 (Doscientos ochenta y cinco mil colones

exactos), lo anterior para el disponible de impresiones de actas,

encuadernaciones de tomos, y cual necesidad de impres¡ón de expedientes.

1 .03.06 Comisiones y gastos por $ervie¡os financieros y comerciales: Se

presupuesta la suma de I 1 000 000,00 (Un millón de colones), lo anterior para

[...]

Se presupuesta la suma de I I 000 000,00 (Un millón

de colones), lo anterior para el disponible para pagos de actividades de Junta

Directiva y otras de índole protocolarias que se presenten. En la Partida 1.08

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN: Se presupuesta la suma de rt 1

950 000,00 (Un millón novecientos cincuenta mil colones exactos), distribuido

en las siguientes Sub Partidas. 1.08.01 Mantenimiento de Edificios, locales y

Terrenos: se presupuesta se suma de I 500 000,00 (Quinientos mil colones

exactos), Io anterior para el disponible de cualquier mejora o mantenimiento de

[...]

las computadoras de uso de la oficina administratíva, así como la compra de

licencias y anti virus. 1.08.99 Mantenimiento y reparación de otros equipos: Se

3

COMITÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉREZZEL N
ACTA ORDINARIA O1 2.2023
OZ de mayo 2O23

presupuesta la suma de fi 250 000 (Doscientos cincuenta mil colones exactos),

lo anterior para el d¡sponible para mejoras que ne@siten otros equipos de la

oficina administrativa, entre ellos el reloj marcador, refrigeradora, u otros. En Ia

Partida 2.02 PRODUCTOS QUíMICOS Y CONEXOS: Se presupuesta la suma

[...]

En la Partida 2.03 MATERIALES

Y PRODUGTOS DE USO EN LA CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO: SC

presupuesta la suma de I 600 000,00 (Seiscientos mil colones exactos),

distribuido en las siguientes Sub Partidas. 2.01 .03 Materiales y productos

metálícos: Se presupuesta la suma de É, 150000,00 (Ciento cincuenta mil

colones exactos), lo anterior para el disponible cualquier material para mejorar

o mantenimiento que se presenten en la oficina administrativa. 2.03.03 Madera

y sus derivados: Se presupuesta la suma de I 150 000,00 (Ciento cincuenta mil

colones exactos), para la compra de cualquier material que se necesite en

posibles mejoras y mantenimiento a la oficina administrativa. 2.03.04 Materiales

y productos eléctricos, telefónicos y de cómputo: Se presupuesta la suma de f
200 000,00 (Doscientos mil colones exactos), lo anterior para el disponible para

[...]

para la compra de cajas plásticas para el archivo y custodio de expedientes

4

co¡¡rÉ CANTONAL DE DEPoRTES Y RECREACIÓru oe pÉRez
ACTA ORDINARIA 012-2023
02 de mayo 2023

administrativos. En la Partida 2.04 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y

ACCESORIOS, Se presupuesta la suma de I 150 000,00 (Ciento cincuenta mil

colones exactos), distribuido en las siguientes Sub Partidas. 2.U.O1

Herramientas e instrumentos; Se presupuesta la suma de I '100 000,00 (Cien

mil colones exactos), lo anterior para la compra de cualquier implemento no

capitalizable que se necesite para mejoras o mantenimiento de la oficina

[...]

En la Partida 2.99 ÚTlLES, MATERIALES

Y SUMINISTROS DIVERSOS, Se presupuesta la suma de É 1500 000,00 (Un

millón quinientos mil colones exactos), distribuido en las siguientes Sub

Partídas. 2.99.01 [,tiles y materiales de oficina y cómputo: Se presupuesta la

suma de É 850 000,00 (Ochocientos cincuenta mil colones exactos), lo anterior

para la compra de materiales de trabajo de oficina que se necesiten en el

desarrollo diario de la oficina administrativa, también para uso en sesiones de

Junta Directiva. 2.99.03 Productos de papel, cartón e impresos: